⁸⁴ “Nam, cum Dei Optimi Maximi effigiem, dedicatam in nobis, et quasi consecratam, habeamus: Quem quidem si tota mente prehenderimus, inuenimus profecto, non umbras rerum et simulachra, sed ipsas formas et species, quae Ideae nominantur: Quaeque impressae ac consignatae in animis nostris, efficiunt illas perpetuas commendationes ac praescriptiones naturae, quae anticipationes et communes notiones vocari solent.”

⁸⁵ “Divinam substantiam et maiestatem suspicere admirarique in ea, primas illas rerum adspectabilium species, quae Ideae sive formae dicuntur, quaeque longissime absunt ab omni contagio corporis, quemadmodum est ipse Deus.”

⁸⁶ Cf. Antonius a Butrio 1578a, 6vb, n. 15 ad X 1.1.1: “Dic quod [Deus] est principium principians, non principiatum. Et quod sit dare unum principium increatum, patet ex eo, quia alias iretur in infinitum. Ubi enim ponis unum creatum aliquid, ponis creatorem: Et ascendendo ires in infinitum, nisi dares unum principium increatum. Item si Deus inceperit, esse oportet, quod exiverit de potestate essendi ad actum. Sed, ut dixi, non potest esse, quod alius eum duxerit, nec quod ipse se ipsum, secundum quod sequeretur, quod ipse praecessisset suum esse, vel seipsum: Quod non est intellegibile. Concluditur ergo, quod non inceptit esse.” The use of the first approach by Thomas Aquinas, already adopted by Iohannes Andreae, is obvious (Ioannes Andreae 1581, 8ra, n. 18 ad X 1.1.1).

⁸⁷ “Nam si aliarum rerum, multomagis virtutum ideas esse in Deo credendum est.” The conclusion shows the influence, at least indirect, of Plotinus: “Dico ergo, quod illa lex aeterna

In God, the ideas are the object of an eternal thought that defines the nature and truth of their being much more than the norm of positive law is able to do, the school of Bulgarus (†ca. 1168) maintains: “The broad reach of justice extends to transactions already in existence. It also encompasses those that will come to light in the future. The actual law instead does not even admit within its framework many of the ones already extant.”⁸⁸ In full agreement with these affirmations, Baldus follows Azo when he writes: “In justice, all of the *iura* are contained along with those it still carries in the womb” (Baldus 1586a, 7vb, n. 4 ad Dig. 1.1.1).⁸⁹ And again: “The *iura* come forth due to a divine suggestion. They draw their origin from heaven and are promulgated by the mouth of the princes. The most just laws and the sacred canons proceeded from a single womb or divine source” (*QBS*, 118ra, n. 3).⁹⁰